

Product Specification



| | |
|---------------|-----------------------------|
| Product Title | GROUND PAPRIKA 25KG SACK |
| Product Code | OC31047 |

| | | |
|------------------------|--|--|
| Description | Fine homogenous powder of bright red colour. It is obtained through the grinding of a selection of clean and sound, dried or dehydrated Paprika pods (<i>Capsicum Annuum L.</i>), pasteurised with high temperature steam. | |
| Ingredients | Paprika | |
| | Allergy Advice: See Ingredients In Bold | |
| Allergens | - | |
| Instructions | Use as required. | |
| Sensory | Appearance | Fine homogenous powder of a deep red colour. |
| | Flavour & Aroma | Characteristic of paprika, mild and fruity. Free from foreign odours and taints. |
| Analytical | Moisture | 10% maximum |
| | Total Ash | 8.5% maximum |
| | Acid Insoluble Ash | 0.5% maximum |
| | Water Activity | 0.65 maximum |
| | Colour Value | 60 ± 10% (ASTA 20.1) |
| | Total Aflatoxin | 10ppb maximum |
| | Aflatoxin B1 | 5ppb maximum |
| | Ochratoxin A | 20ppb maximum |
| Microbiological | TVC | 100,000/g maximum |
| | Coliforms | 10/g maximum |
| | E. coli | 10/g maximum |
| | Salmonella | Absent in 25g |
| | Yeasts & Moulds | 100/g maximum |
| | Staphylococcus aureus | 100/g maximum |
| | Bacillus cereus | 100/g maximum |
| | Clostridium perfringens | 10/g maximum |

While we have taken all reasonable steps to verify the accuracy of the information contained in this specification, no warranties are given to this effect and purchasers should determine for themselves whether products are suitable for their own specific use. The information contained in this specification is intended for the customer it has been issued to. It must not be reproduced, or the information contained therein passed on to any third party without the written consent of Scobie & Junor.

Product Specification



| | | |
|-----------------|-----------------|---|
| Physical | Foreign Matter | Absent |
| | Particle Size | Below 0.7mm (100% through a 25 mesh sieve) |
| | EVM | 1% maximum |
| | Bulk Density | 133-150ml/100grs |
| | Metal Detection | 1.0mm Ferrous 2.2mm Non Ferrous 1.11mm Stainless Steel |
| | Packaging | White Paper Bag with inner blue liner Heat sealed / Stitched |

| | | |
|---|---------------------|----------|
| Typical Nutritional Information per 100g | Energy | 282 kcal |
| | Energy | 1180 kJ |
| | Fat | 12.90 g |
| | of which: saturates | 2.14 g |
| | monounsaturates | 1.70 g |
| | polyunsaturates | 7.77 g |
| | Carbohydrate | 54.00 g |
| | of which: sugars | 10.30 g |
| | Fibre | 34.90 g |
| | Protein | 14.10 g |
| | Salt | 0.17 g |
| Sodium | 68.00 mg | |

U.S Department of Agriculture, FoodData Central, Spices, paprika, FDC ID: 171329, NDB Number: 2028.
Carbohydrate value is representative of total carbohydrate.

| | |
|-------------------------------|--|
| Labels | Product name, net weight, batch code and best before date. |
| Storage | Store in a cool, dry place, free from the risk of contamination and ingress of moisture. |
| Shelf Life | 14 months under correct storage conditions. |
| Pack Size | 25kg; 5kg and 6x500g |
| Additional Information | Country of Origin: Spain, Peru, China |

While we have taken all reasonable steps to verify the accuracy of the information contained in this specification, no warranties are given to this effect and purchasers should determine for themselves whether products are suitable for their own specific use. The information contained in this specification is intended for the customer it has been issued to. It must not be reproduced, or the information contained therein passed on to any third party without the written consent of Scobie & Junor.

Product Specification



| Does the product contain any of the following: | Status | Additive or Ingredient Present |
|--|--------|--------------------------------|
| Wheat and Wheat Derivatives | No | |
| Rye | No | |
| Barley | No | |
| Oats / Oat Bran | No | |
| Triticale | No | |
| Gluten | No | |
| Maize and Maize Derivatives | No | |
| Soya / Soya Products | No | |
| Modified Starches | No | |
| Egg and Egg Derivatives | No | |
| Dairy and Dairy Derivatives (incl. lactose) | No | |
| Beef Products (from all sources) | No | |
| Beef Products (from UK sources) | No | |
| Pork Products | No | |
| Lamb / Mutton Products | No | |
| Crustacea and Shellfish | No | |
| Fish | No | |
| Gelatine | No | |
| Any other Animal Products | No | |
| Artificial Colours (incl. azo dyes) | No | |
| Added Natural Colours | No | |
| Artificial Flavours | No | |
| Natural or NI Flavours | No | |
| BHA / BHT and Other Antioxidants | No | |
| Benzoates | No | |
| Sulphites >10mg/kg | No | |
| Other Preservatives | No | |

While we have taken all reasonable steps to verify the accuracy of the information contained in this specification, no warranties are given to this effect and purchasers should determine for themselves whether products are suitable for their own specific use. The information contained in this specification is intended for the customer it has been issued to. It must not be reproduced, or the information contained therein passed on to any third party without the written consent of Scobie & Junor.

Product Specification



| Does the product contain any of the following: | Status | Additive or Ingredient Present |
|--|--------|--------------------------------|
| Added MSG | No | |
| Glutamates | No | |
| Other Additives | No | |
| Yeast / Yeast Extract | No | |
| HVP / TVP | No | |
| Aspartame | No | |
| Caffeine | No | |
| Phenylalanine | No | |
| Peanuts / Peanut Derivatives | No | |
| Other Nuts / Nut Derivatives | No | |
| Nut Oil / Nut Oil Derivatives | No | |
| Sesame / Sesame Seed Derivatives | No | |
| Poppy Seeds | No | |
| Mustard | No | |
| Other Seeds | No | |
| Vegetable Oil / Seed Oil | No | |
| Legumes (or derivatives of) | No | |
| Celery | No | |
| Garlic | No | |
| Lupin | No | |
| Molluscs | No | |
| Added Salt | No | |
| Added Sugar | No | |

While we have taken all reasonable steps to verify the accuracy of the information contained in this specification, no warranties are given to this effect and purchasers should determine for themselves whether products are suitable for their own specific use. The information contained in this specification is intended for the customer it has been issued to. It must not be reproduced, or the information contained therein passed on to any third party without the written consent of Scobie & Junor.

Product Specification



| Is the product suitable for: | Status | Comments |
|-------------------------------|--------|----------|
| Ova-lacto Vegetarians | Yes | |
| Vegans | Yes | |
| Orthodox Jewish Diet (Kosher) | Yes | |
| Kosher Certified | Yes | |
| Muslim Diet (Halal) | Yes | |
| Halal Certified | Yes | |

| Is the product: | Status | Details |
|---|--------|---------|
| Free from Genetically Modified ingredients. | Yes | |

| | |
|---|--|
| Customer Approval of Specification | |
| Please sign and return this specification to technical@scobie-junor.co.uk to confirm formal acceptance of this specification. All specifications issued will be deemed to be accepted if no communication to the contrary is received after 10 working days. | |
| Signature: | |
| Print name: | |
| Position: | |
| Date: | |

Issued by Scobie & Junor (Estd. 1919) Ltd. Certified accurate on 12/02/2025 11:09:42

While we have taken all reasonable steps to verify the accuracy of the information contained in this specification, no warranties are given to this effect and purchasers should determine for themselves whether products are suitable for their own specific use. The information contained in this specification is intended for the customer it has been issued to. It must not be reproduced, or the information contained therein passed on to any third party without the written consent of Scobie & Junor.